
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/22-01/96-23
URBROJ: 2170-1-15-00-22-74
Rijeka, 26. 9. 2022.

Gradonačelnik je 26. rujna 2022. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Prihvaća se Izvješće o provedbi pripremnih aktivnosti za uspostavu informacijskog 
sustava za provođenje postupaka jednostavne nabave Grada Rijeke.

2. Odjel gradske uprave za javnu nabavu, od 1.12.2022. godine, preuzima provođenje svih 
postupaka jednostavne nabave procijenjene vrijednosti jednake i veće od 20.000,00 kuna, izuzev 
postupaka jednostavne nabave Ureda Grada.

3. Ovlašćuje se:
- Ured Grada za provođenje postupaka jednostavne nabave za predmete nabave iz svog 

djelokruga rada
- pročelnica Ureda Grada za potpisivanje svih dokumenata u postupcima jednostavne 

nabave za potrebe Ureda Grada
- sve odjele gradske uprave za provođenje postupaka jednostavne nabave procijenjene 

vrijednosti nabave manje od  20.000,00 kuna iz svog djelokruga rada i nakon 1.12.2022. 
godine.
4. Početak primjene Ensolve određuje se sukcesivno, na način kako slijedi:

- od 10.10.2022. godine svi zahtjevi (za postupke javne i jednostavne nabave) odjela 
korisnika nabave dostavljaju se Odjelu gradske uprave za javnu nabavu isključivo putem 
Ensolve;

- od 31.10.2022. godine putem sustava Ensolva provode se svi postupci jednostavne nabave 
u kojima se poziv za dostavu ponuda upućuje na tri ili više gospodarskih subjekata

- od 1.12.2022. godine svi postupci jednostavne nabave provode se putem sustava Ensolva
5. Zadužuju se:

- pročelnici svih odjela korisnika nabave da za rad u modulu zahtjeva za pokretanje 
postupaka nabave Ensolva, najkasnije do 3. 10. 2022.:

 odrede jednog službenika i zamjenika službenika koji će podnositi zahtjeve u postupcima 
javne nabave (dodjela prava „zahtjevatelja“)

 dodijele prava „odobravatelja“ – za ravnatelje i/ili voditelje, ovisno o unutarnjem ustrojstvu 
pojedinog odjela.

- pročelnica Ureda Grada da, do 3. 10. 2022., odredi dva službenika kojima će se dodijeliti 
prava za rad u svim modulima Ensolve.

- pročelnica Odjela gradske uprave za javnu nabavu da, do 3. 10. 2022., dodijeli prava 
djelatnicima Odjela za javnu nabavu za rad u svim modulima  Ensolve.
6. Zadužuje se Ured Grada, Direkcija za odnose s medijima i online komuniciranje, da do 

10. 10. 2022. godine, javnom objavom na mrežnoj stranici Grada pozove zainteresirane 
gospodarske subjekte na besplatnu registraciju na sustava Ensolva.

Javnu objavu treba učiniti vidljivom na:
 naslovnoj stranici (rotirajućim obavijestima) mrežne stranice Grada 
 profilu: https://www.rijeka.hr/teme-za-gradane/aktivno-gradanstvo/javna-nabava/, s 

oznakom aplikacije koja vodi na poveznicu: https://app.ensolva.com/user/login ispod 
podnaslova „Nabava ispod zakonskog praga“

 profilu Odjela za javnu nabavu: https://www.rijeka.hr/gradska-uprava/gradski-odjeli/odjel-za-
javnu-nabavu/, s oznakom aplikacije koja vodi na poveznicu: 
https://app.ensolva.com/user/login  



7. Zadužuje se Odjel gradske uprave za javnu nabavu za:
- pripremu teksta javne objave iz točke 6. ovog zaključka i dostavu iste u Ured Grada, do 5. 

10. 2022.
- pripremu svih predložaka dokumenata za postupke jednostavne nabave i njihovu 

implementaciju u Ensolvu.
8. Zadužuje se Zavod za informatičku djelatnost da trajno održava informatičku 

infrastrukturu nužnu za rad sustava te da u dogovoru s Odjel gradske uprave za nabavu planira 
buduća proračunska sredstva nužna za održavanje i širu implementaciju informacijskog sustava 
Ensolva.

9. Ovim Zaključkom stavlja se van snage Zaključak Gradonačelnika (KLASA: 023-01/19-
04/94-51, URBROJ: 2170-01/15-00-19-12) od 23. srpnja 2019. godine. 

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za javnu nabavu,
n/r Nade Gunjače, Vanje Ivaniš Zdjelar,
Matee Bačić
2. Ured Grada, n/r Verene Lelas Turak i Lee Stoiljković Medved
3. Zavod za informatičku djelatnosti, n/r Željka Jurića
4. pročelnicima odjela gradske uprave, svima



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                                 www.rijeka.hr
Tel. ++38551209680, Fax. 209630                                                                                                                                         E-mail: nada.gunjaca@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA
Odjel gradske uprave za javnu nabavu

KLASA: 406-09/22-13/8
URBROJ: 2170-1-18-00-22-1
Rijeka, 23.09.2022.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE

PREDMET: Prijedlog zaključka o implementaciji informacijskog sustava za provođenje 
        postupaka jednostavne nabave

A) Izvješće o provedbi pripremnih aktivnosti za uspostavu informacijskog sustava za 
provođenje postupaka jednostavne nabave Grada Rijeke

B) Prijedlog Zaključka o primjeni informacijskog sustava Ensolva

Materijal izradili:
Matea Bačić
Vanja Ivaniš Zdjelar

Pročelnica

Nada Gunjača



2

A) Izvješće o provedbi pripremnih aktivnosti za uspostavu informacijskog 
sustava za provođenje postupaka jednostavne nabave Grada Rijeke

1. PRAVNI OKVIR ZA USPOSTAVU INFORMACIJSKOG SUSTAVA ZA PROVOĐENJE 
POSTUPAKA JEDNOSTAVNE NABAVE GRADA RIJEKE

Zakon o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 120/2016, u daljnjem tekstu: ZJN 2016) te 
pripadajući podzakonski propisi uređuju područje javne nabave u Republici Hrvatskoj.
ZJN 2016 se odnosi na provođenje postupaka nabave robe i usluga te provedbu projektnih 
natječaja procijenjene vrijednosti jednake i veće od 200.000,00 kn te provođenje postupaka 
nabave radova procijenjene vrijednosti jednake i veće od 500.000,00 kn.

Na postupke javne nabave ispod navedenih pragova ne primjenjuje se ZJN 2016 već je sukladno 
članku 15. istoga Zakona u postupcima jednostavne nabave naručitelj dužan primijeniti odredbe 
vlastitog općeg akta, koji mora biti izrađen uzimajući u obzir načela javne nabave te mogućnost 
primjene elektroničkih sredstava komunikacije  

Gradsko vijeće Grada Rijeke je, sukladno odredbi članka 15. ZJN 2016, dana 30. ožujka 2017. 
godine donijelo Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave, kojim su regulirani postupci, 
pravila i uvjeti za nabavu robe, radova i usluga procijenjene vrijednosti manje od pragova 
propisanih člankom 13. ZJN 2016., a koji je i danas u primjeni. 

Odlukom o ustrojstvu upravnih tijela Grada Rijeke, iz ožujka 2018. godine, ustrojen je Odjel 
gradske uprave za javnu nabavu kojem je u djelokrug rada dodijeljeno obavljanje poslova 
planiranja nabave robe, radova i usluga za potrebe upravnih tijela, priprema i provođenje 
postupaka javne nabave koji se provode sukladno Zakonu o javnoj nabavi i postupaka 
jednostavne nabave koji se provode sukladno Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne 
nabave, provođenje postupaka središnje javne nabave sukladno ovlaštenju nadležnih tijela, 
vođenje registra ugovora javne nabave i okvirnih sporazuma te drugih informacijskih baza javne 
nabave, izrada analiza i izvještavanje o provedenim postupcima javne nabave te davanje 
prijedloga za razvoj sustava javne nabave.

Gradsko vijeće Grada Rijeke je na sjednici održanoj 29. studenoga 2018. usvojilo je Strateški 
plan Rijeka Pametan grad za razdoblje 2019. – 2020. koji je objavljen u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“ broj 14/18. Planom je istaknuta potreba da je za optimalnu reorganizaciju poslovnih 
procesa vezanih za planiranje, pripremu i provedbu postupaka nužno nabaviti i implementirati 
sustav informatičke potpore (e-Nabava) prilagođen novo ustrojenim procesima. Grad Rijeka se 
planom obavezao da će:

 uspostaviti sustav elektroničke dostave zahtjeva korisnika za pokretanje postupaka 
nabave,

 uspostaviti sustav elektroničke dostave i zaprimanja ponuda u postupcima 
jednostavnih nabava, 

 procese učiniti transparentnim svim dionicima, 
 pojednostaviti, ubrzati i automatizirati procese gdjegod je to moguće korištenjem 

informacijskih tehnologija,
 smanjiti rizike pojava nepravilnosti u procesima, 
 ostvariti optimalne učinke odabirom ekonomski najpovoljnijih ponuda.



3

Zbog velikog broja složenih nabava u projektima sufinanciranih iz sredstava EU fondova i 
činjenice da informacijski sustav za e-Nabavu nije implementiran, Zaključkom Gradonačelnika od 
23.07.2019. godine iz nadležnosti Odjela gradske uprave za javnu nabavu izuzeta je provedba 
postupaka jednostavne nabave koje nisu sufinancirane iz sredstava EU fondova te su iste 
provodili nadležni odjeli gradske uprave iz čijeg je djelokruga rada predmet nabave. Već tijekom 
2020. godine Odjel gradske uprave za javnu nabavu preuzeo je provedbu i svih jednostavnih 
nabava Odjela gradske uprave za komunalni sustav.

2. OBRAZLOŽENJE POTREBE ZA USPOSTAVU INFORMACIJSKOG SUSTAVA ZA 
PROVOĐENJE POSTUPAKA JEDNOSTAVNE NABAVE GRADA RIJEKE

Prema podacima iz Statističkog izvješća o javnoj nabavi u Republici Hrvatskoj za 2021. godinu, 
ukupna vrijednost objavljenih ugovora i okvirnih sporazuma sklopljenih po završetku svih 
postupaka nabave (javne i jednostavne nabave) u Republici Hrvatskoj u 2021. godini iznosila je 
57.234.416.871 kn bez PDV-a, a ukupna vrijednost ugovora i okvirnih sporazuma sklopljenih po 
završetku svih postupaka jednostavne nabave u istoj godini iznosila je 10.547.572.437 kn bez 
PDV-a, odnosno 18%.
Prema podacima iz Smjernica za provedbu postupaka jednostavne nabave, Smjernice br. 2., 
Uprave za trgovinu i politiku javne nabave, od prosinca 2021., udio jednostavne nabave u 
ukupnoj vrijednosti nabave (javne i jednostavne nabave) u 2019. i 2020. godini bio je 20%, a u 
2018. godini 21%. 

Na razini Grada Rijeke, u prvih šest mjeseci 2022. godine, u iznosu svih provedenih postupaka 
nabave, postupci jednostavne nabave čine ukupno 9% vrijednosti. 

Nadalje, u prvoj polovini 2022. godine u Odjelu gradske uprave za javnu nabavu provedeno je 
ukupno 57 postupaka (javne i jednostavne) nabave, od čega 22 postupka javne nabave, a 35 
postupaka jednostavne nabave. U ostalim odjelima gradske uprave u referentnom razdoblju 
provedena su 53 postupka jednostavne nabave

Sukladno načelima javne nabave, u postupcima nabave naručitelj je dužan postupati na način koji 
omogućava učinkovitu javnu nabavu te ekonomično i svrhovito trošenje javnih sredstava, a sve 
kako bi se ostvarili ciljevi javne nabave:

 Kratkoročni ili primarni: racionalno i učinkovito trošenje proračunskih sredstava, 

 Dugoročni ili sekundarni: pravna sigurnost, sprečavanje korupcije i kriminala, pozitivni 
utjecaji na gospodarski razvoj i zapošljavanje (poticanje tržišnog natjecanja, promicanje 
izvrsnosti), unaprjeđenje upravljanja javnim financijama, očuvanje okoliša i dr.

Javna nabava prepoznata je kao važan alat kojim je naručitelj dodatno u mogućnosti osnažiti 
malo i srednje poduzetništvo (dalje u tekstu: MSP) te tako posredno povećati konkurentnost 
gospodarstva, kako na lokalnoj, tako i na državnoj razini.

Cilj uspostave informacijskog sustava za provođenje postupaka jednostavne nabave je postizanje 
nužnih preduvjeta za provođenje svih postupaka jednostavne nabave Grada Rijeke u Odjelu 
gradske uprave za javnu nabavu.

Na taj način postiže se veća ekonomičnost, efikasnost, transparentnost, kao i jednoobraznost te 
unificiranost postupaka jednostavne nabave. 

Iznimno, predlaže se da, zbog specifičnosti predmeta nabave, koji su u pravilu hitne naravi, Ured 
Grada i dalje provodi postupke jednostavne nabave iz svoje nadležnosti.



4

3. INFORMACIJSKI SUSTAV ZA PROVOĐENJE POSTUPAKA JEDNOSTAVNE NABAVE 
– SUSTAV ENSOLVA

Proračunom Grada Rijeke za 2022. godinu na pozicijama Zavoda za informatičku djelatnost, a u 
okviru aktivnosti „Informacijski sustav Grada“, planirana su sredstva za nabavu i implementaciju 
odgovarajućeg informacijskog sustava. U prvoj polovici godine provedena je analiza tržišta, a 
tijekom srpnja i kolovoza  proveden postupak jednostavne nabave za nabavu informacijskog 
sustava za javnu nabavu Grada Rijeke te je sklopljen ugovor s odabranim ponuditeljem - RIS 
d.o.o., na iznos od 197.500,00 kuna (s uključenim PDV-om), a na razdoblje do 31.12.2022. 
godine. Ponuditelj će, sukladno ugovoru, napraviti analizu sustava, izraditi plan implementacije 
vlastitog sustava Ensolva, provesti parametrizaciju sustava i edukaciju korisnika te kontinuirano 
pružati korisničku podršku.

Informacijski sustav Ensolva omogućuje gospodarskim subjektima vremenski neograničenu i u 
potpunosti besplatnu registraciju u sustav, pristup svim objavljenim dokumentima u postupcima 
jednostavne nabave Grada Rijeke te predaju elektroničkih ponuda. Ensolva štiti integritet i tajnost 
ponuda sve do trenutka isteka roka za dostavu ponuda, što u praksi znači da niti jedan član 
stručnog povjerenstva za konkretni postupak jednostavne nabave nema ovlaštenje pristupiti 
ponudama prije isteka roka za dostavu ponuda.

Nadalje, ovaj sustav elektroničkim putem obavještava zainteresirane gospodarske subjekte o 
svakoj promjeni koju će Grad Rijeka  izvršiti u konkretnom postupku nabave za koji su iskazali 
svoj interes (bilo preuzimanjem dokumentacije, bilo predajom ponude). Na taj način osigurava se 
potpuna transparentnost u postupcima jednostavne nabave Grada Rijeke, kao i jednaki tretman 
svih zainteresiranih gospodarskih subjekata.

Grad Rijeka može sustav koristiti i za provođenje istraživanja tržišta dostavom javnog poziva za 
dostavu neobvezujućih informativnih ponuda svim zainteresiranim gospodarskim subjektima, a 
što može biti osobito od koristi u nabavi specifičnih usluga i robe, npr. visoko sofisticirane 
opreme, primjene nove tehnologije i sl. 

Ovaj sustav za jednostavnu nabavu već je u primjeni u poslovanju nekoliko gradova u RH 
(Karlovac, Kastav, Koprivnica, Poreč, Pula, Zaprešić), kao i drugih velikih naručitelja (Ministarstvo 
gospodarstva i održivog razvoja, Sveučilište u Rijeci, Fina, Zračna luka Pula, HPB, Fortenova 
grupa, Adris grupa i drugi), a implementacijom istoga u postupke jednostavne nabave Grada 
postići će se veća transparentnost i ekonomičnost postupaka jednostavne nabave, veća 
dostupnost gospodarskim subjektima, olakšan postupak predaje ponuda, veća efikasnost 
djelatnika u postupcima nabave, kao i olakšana komunikacija između djelatnika OGU za javnu 
nabavu i odjela korisnika nabave. 

Naime, trenutno se komunikacija između OGU za javnu nabavu i odjela korisnika nabave u 
postupcima (i javne i jednostavne) nabave vrši klasičnim komunikacijskim kanalima, što u naravi 
znači da se zahtjevi s troškovnicima i svom drugom popratnom dokumentacijom dostavljaju u 
OGU za javnu nabavu internom poštom u pisanoj formi te elektroničkom poštom, a komentari i 
prijedlozi na zaprimljenu dokumentaciju dostavljaju se odjelu korisniku nabave elektroničkom 
poštom.  

Također, poziv za dostavu ponude u postupcima jednostavne nabave objavljuje se na mrežnoj 
stranici Grada i/ili otprema na adresu elektroničke pošte gospodarskih subjekata koja je 
naznačena u zahtjevu, a ponude se zaprimaju u pisarnici Grada u pisanoj formi.

Na opisani način usporen je tijek pripreme dokumentacije za postupak nabave kao i sam tijek 
postupka, pri čemu i sami gospodarski subjekti koji su zainteresirani za konkretan postupak 
nabave moraju uložiti nezanemariv trud i vrijeme za kontinuirano praćenje objava na mrežnoj 
stranici Grada te potom svoju ponudu kuvertirati i dostaviti u pisarnicu Grada do naznačenog roka 
za otvaranje ponuda, putem pošte ili osobnom dostavom, a što je za njih moglo imati potencijalni 
odvraćajući učinak u dosadašnjim postupcima jednostavne nabave.



5

4. IMPLEMENTACIJA SUSTAVA ENSOLVA

Implementacijom Ensolva komunikacija prilikom dostave zahtjeva u pripremi svih postupaka 
nabave (javne i jednostavne) između odjela korisnika nabave i Odjela za javnu nabavu odvijat će 
se u potpunosti elektroničkim putem, na sljedeći način:

(1) Izrada zahtjeva → (2) Odobravanje nadređene osobe (a) → Odobravanje nadređene osobe 
(b) → (3) Slanje zahtjeva u nabavu → (4) Ovjera zahtjeva od strane Pročelnice koja odabire 
osobu koja će biti zadužena za zahtjev (postupak nabave) → (5) Zaduženi djelatnik u nabavi ima 
opciju 'Vraćanje zahtjeva na doradu' ili 'Izrada postupka' iz zahtjeva (ako se vrati na doradu 
zahtjev mora ponovno proći sve procese odobravanja – prethodno opisani procesi – pri čemu 
zaduženi djelatnik i Pročelnica Odjela za nabavu zaprimaju notifikaciju).

Za potrebe funkcioniranja ovoga modula sustava nužno je za svaki odjel korisnika nabave:

- dodijeliti prava jednoj osobi „zahtjevatelja“, i odrediti jednu osobu koja će joj biti zamjena 

- dodijeliti prava „odobravatelja“ – za pročelnike i, ovisno o unutarnjem ustrojstvu pojedinog 
odjela, za ravnatelje i/ili voditelje.

Također, postupak jednostavne nabave odvijat će se u potpunosti putem sustava na sljedeći 
način:

Uredan Zahtjev → Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva → predaja na odobrenje / 
elektronički potpis Pročelnice Odjela za javnu nabavu → Poziv za dostavu ponuda → predaja na 

odobrenje / elektronički potpis Pročelnice Odjela za javnu nabavu → javna objava neodređenom 
broju gospodarskih subjekata / dostava određenim gospodarskim subjektima iz Zahtjeva → 
zaprimanje elektroničkih ponuda → otvaranje elektroničkih ponuda po isteku roka za dostavu 
ponuda te kreiranje zapisnika o otvaranju ponuda → pregled i ocjena ponuda te kreiranje 
zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda → obavijest o odabiru najpovoljnije ponude → predaja na 
odobrenje / elektronički potpis Pročelnice Odjela za javnu nabavu → objava obavijesti o odabiru 
neodređenom broju gospodarskih subjekata / dostava određenim gospodarskim subjektima iz 
postupka.

Ensolva omogućuje spremanje svih predložaka dokumenata vezanih za postupke jednostavne 
nabave, te korištenje istih u provođenju postupaka. Odjel za javnu nabavu izradit će sve potrebne 
predloške i integrirati ih u sustav kako bi se i na taj način povećala efikasnost službenika te 
ekonomičnost postupaka nabave.

Za potrebe funkcioniranja svih modula sustava nužno je: 

- dodijeliti prava djelatnicima Odjela za javnu nabavu, 

- dodijeliti prava „odobravatelja“ za pročelnicu Odjela za javnu nabavu, 

- dodijeliti prava za dva djelatnika Ureda Grada,

- dodijeliti prava „odobravatelja“ za pročelnicu Ureda Grada.

S obzirom na potrebno vrijeme prilagodbe gospodarskih subjekata na novi način provedbe 
postupaka nabave, predlaže se početak primjene sustava Ensolva odrediti sukcesivno, na način 
kako slijedi: 

- da se od 10.10.2022. godine svi zahtjevi (za postupke javne i jednostavne nabave) odjela 
korisnika nabave dostavljaju Odjelu za nabavu isključivo putem Ensolve;



6

- da se od  31.10.2022. godine putem Ensolve provode svi postupci jednostavne nabave u 
kojima se poziv za dostavu ponuda upućuje na tri ili više gospodarskih subjekata 

- da se od  1.12.2022. godine svi postupci jednostavne nabave provode putem Ensolve.

Nadalje, za potrebe informiranja javnosti te osobito zainteresiranih gospodarskih subjekata nužno 
je javnom objavom na mrežnoj stranici Grada zainteresirane gospodarske subjekte pozvati na 
besplatnu registraciju na Ensolve te ih informirati da će se od 1.12.2022. godine svi postupci 
jednostavne nabave Grada Rijeke javno objavljivati na toj web platformi te će se ponude 
dostavljati elektroničkim putem.

Javnu objavu treba učiniti vidljivom na:
- naslovnoj stranici (rotirajućim obavijestima) mrežne stranice Grada 
- profilu: https://www.rijeka.hr/teme-za-gradane/aktivno-gradanstvo/javna-nabava/, s 

oznakom aplikacije koja vodi na poveznicu:  https://app.ensolva.com/user/login ispod 
podnaslova „Nabava ispod zakonskog praga“

- profilu Odjela za javnu nabavu: https://www.rijeka.hr/gradska-uprava/gradski-odjeli/odjel-
za-javnu-nabavu/, s oznakom aplikacije koja vodi na poveznicu: 
https://app.ensolva.com/user/login.



7

B) Prijedlog Zaključka o primjeni informacijskog sustava Ensolva

S obzirom na sve naprijed navedeno, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese 
sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Prihvaća se Izvješće o provedbi pripremnih aktivnosti za uspostavu informacijskog 
sustava za provođenje postupaka jednostavne nabave Grada Rijeke.

2. Odjel gradske uprave za javnu nabavu, od 1.12.2022. godine, preuzima provođenje svih 
postupaka jednostavne nabave procijenjene vrijednosti jednake i veće od 20.000,00 kuna, 
izuzev postupaka jednostavne nabave Ureda Grada.

3. Ovlašćuje se:
- Ured Grada za provođenje postupaka jednostavne nabave za predmete nabave iz svog 

djelokruga rada
- Pročelnica Ureda Grada za potpisivanje svih dokumenata u postupcima jednostavne 

nabave za potrebe Ureda Grada
- sve odjele gradske uprave za provođenje postupaka jednostavne nabave procijenjene 

vrijednosti nabave manje od  20.000,00 kuna iz svog djelokruga rada i nakon 1.12.2022. 
godine.

4. Početak primjene Ensolve određuje se sukcesivno, na način kako slijedi:
- od 10.10.2022. godine svi zahtjevi (za postupke javne i jednostavne nabave) odjela 

korisnika nabave dostavljaju se Odjelu gradske uprave za javnu nabavu isključivo putem  
Ensolve;

- od  31.10.2022. godine putem sustava Ensolva provode se svi postupci jednostavne 
nabave u kojima se poziv za dostavu ponuda upućuje na tri ili više gospodarskih 
subjekata

- od  1.12.2022. godine svi postupci jednostavne nabave provode se putem sustava 
Ensolva

5. Zadužuju se:
- Pročelnici svih odjela korisnika nabave da za rad u modulu zahtjeva za pokretanje 

postupaka nabave Ensolva, najkasnije do 3. 10. 2022.:
 odrede jednog službenika i zamjenika službenika koji će podnositi zahtjeve u 

postupcima javne nabave (dodjela prava „zahtjevatelja“)
 dodijele prava „odobravatelja“ – za ravnatelje i/ili voditelje, ovisno o unutarnjem 

ustrojstvu pojedinog odjela.
- Pročelnica Ureda Grada da, do 3. 10. 2022., odredi dva službenika kojima će se dodijeliti 

prava za rad u svim modulima Ensolve.
- Pročelnica Odjela gradske uprave za javnu nabavu da, do 3. 10. 2022., dodijeli prava 

djelatnicima Odjela za javnu nabavu za rad u svim modulima  Ensolve.

6. Zadužuje se Ured Grada,  Direkcija za odnose s medijima i online komuniciranje, da do 
10. 10. 2022. godine, javnom objavom na mrežnoj stranici Grada pozove zainteresirane 
gospodarske subjekte na besplatnu registraciju na sustava Ensolva.

Javnu objavu treba učiniti vidljivom na:



8

 naslovnoj stranici (rotirajućim obavijestima) mrežne stranice Grada 
 profilu: https://www.rijeka.hr/teme-za-gradane/aktivno-gradanstvo/javna-nabava/ , s 

oznakom aplikacije koja vodi na poveznicu:     https://app.ensolva.com/user/login  
ispod podnaslova „Nabava ispod zakonskog praga“

 profilu Odjela za javnu nabavu: https://www.rijeka.hr/gradska-uprava/gradski-
odjeli/odjel-za-javnu-nabavu/, s oznakom aplikacije koja vodi na poveznicu:   
https://app.ensolva.com/user/login  

7. Zadužuje se Odjel gradske uprave za javnu nabavu za:
- pripremu teksta javne objave iz točke 6. ovoga Zaključka i dostavu iste u Ured Grada, do 

5. 10. 2022.
- pripremu svih predložaka dokumenata za postupke jednostavne nabave i njihovu 

implementaciju u Ensolvu.

8. Zadužuje se Zavod za infomatičku djelatnost da trajno održava informatičku infrastrukturu 
nužnu za rad sustava te da u dogovoru s OGU za nabavu planira buduća proračunska 
sredstva nužna za održavanje i širu implementaciju informacijskog sustava Ensolva.

9. Ovim Zaključkom stavlja se van snage Zaključak Gradonačelnika (KLASA: 023-01/19-
04/94-52, URBROJ: 2170-01/15-00-19-12) od 23. 7. 2019. godine. 


	023 74 informacijski sustav_javna nabava
	023 74 informacijski sustav_javna nabava.doc

	Materijal za Gradonačelnika
	Materijal za Gradonačelnika.doc




